
2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 19-ì\ø\.4 ñòð.4 ñòð.4 ñòð.4 ñòð.4 ñòð. “+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

Официально
Моргаушская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
от 18 августа 2006 года                                         № 17/233

О количественном составе членов участковых избиратель-
ных комиссий  избирательных участков  по выборам депута-
тов Государственного Совета Чувашской Республики
В соответствии со     статьями 22, 27  Федерального  Закона “Об

основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в
референдуме  граждан Российской Федерации” и  ст.  22   Закона
Чувашской Республики  “О выборах депутатов Государственно-
го Совета Чувашской Республики”,
Моргаушская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Установить следующий количественный состав членов учас-

тковых избирательных комиссий избирательных участков по вы-
борам депутатов Государственного Совета Чувашской Республи-
ки с правом решающего голоса:

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете “+.нтер\
ялав.”.

Председатель территориальной
 избирательной комиссии А.В. АНДРЕЕВ.

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии   В.Н. ФОМИНА.

Моргаушский  № 581          - 11
Шептак-Моргауш.  № 582    - 8
Васькинский  № 583           - 7
Большесундырский  № 584  - 9
Б.татаркасинский  №  585     - 5
Вомбакасинский  № 586        - 5
Шупосинский  № 587           - 5
Большекарачкинский  № 588- 6
Тренькинский  № 589           - 7
Апчарский  № 590           - 5
Шешкарский  № 591           - 7
Чураккасинский  № 592        - 6
Кадикасинский  № 593          - 5
Калайкасинский  № 594           - 7
Шатракасинский  № 595       - 5
Шомиковский  № 596           - 5
Москакасинский  №  597      - 9
Рыкакасинский  № 598           - 5
Хачкинский  № 599           - 6
Орининский  № 600           - 5
Адабайский  № 601           - 5
Басурманский  №  602          - 5
Молгачкасинский  № 603     - 5
Сятракасинский  № 604           - 5
Кашмашский  № 605           - 5

Оточевский  № 606           - 6
Ятманкинский  №  607          - 6
Тораевский  № 608           - 5
Большетокшикский  № 609   - 5
Сюткюльский  № 610           - 5
Анаткасинский  № 611           - 7
Тойшевский  № 612           - 5
Тойгильдинский  № 613        - 6
Хорнойский  № 614           - 6
Одаркинский  № 615           - 8
Изедеркинский  №  616         - 5
Шатьмапосинский  №  617    - 7
Тиушский  № 618           - 6
Юнгинский  №  619           - 9
Кубасинский  № 620           - 7
Юськасинский  № 621           - 7
Вурманкасинский  № 622      - 6
Мадикский  № 623           - 6
Нижнепанклейский  № 624    - 6
Ярабайкасинский  № 625      - 7
Сыбайкасинский  № 626       - 5
Акрамовский  № 627           - 8
Нискасинский  № 628           - 8
Чемеевский  № 629           - 5

Моргаушская территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

от 18 августа 2006 года                                     № 17/234
О сроке приема предложений по кандидатурам в состав

участковых избирательных комиссий по выборам депута-
тов Государственного Совета Чувашской Республики

четвертого созыва
В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона “Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации”, статьей 22 Закона
Чувашской Республики “О выборах депутатов Государственного
Совета Чувашской Республики” Моргаушская  территориальная
избирательная комиссия решила:

1. Установить срок приема предложений по кандидатурам в со-
став участковых избирательных комиссий по выборам депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики четвертого со-

Чувашская Республика
 Глава администрации Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2006 г.                               № 257

О помещениях, предоставляемых для проведения встреч
зарегистрированных кандидатов в депутаты Государствен-
ного Совета Чувашской Республики четвертого созыва, их
доверенных лиц,   избирательных объединений,  зарегист-

рировавших список кандидатов, с избирателями.
В соответствии   со ст. 49 Закона  Чувашской Республики “О

выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Респуб-
лики” утвердить перечень помещений, предоставляемых для про-
ведения встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты Го-
сударственного Совета Чувашской Республики четвертого созы-
ва, их доверенных лиц, избирательных объединений, зарегистри-
ровавших список кандидатов, с избирателями.  (Перечень прила-
гается).

Глава  администрации
Моргаушского района

Ю.А.ИВАНОВ.

Утверждено
Постановление главы администрации

Моргаушского района
  № 257   «18»  августа  2006 г.

Помещения, предоставляемые для проведения встреч
зарегистрированных  кандидатов в депутаты

Государственного Совета Чувашской Республики
четвертого созыва, их доверенных лиц,   избирательных
объединений, зарегистрировавших список кандидатов,

 с избирателями
№№
п.п.

Сельские поселения Место проведения  встреч

1. Моргаушское Районный  Дом  культуры
2. Александровское Васькинский  СДК
3. Б.Сундырское Б.Сундырский СДК, Б.Карачкинский СК
4. Ильинское Тренькинский СДК, Апчарский СДК,

Вурманкасинский СДК
5. Кадикасинское Шатракасинский СДК, Калайкасинский СК,

Шомиковский СДК
6. Москакасинское Москакасинский СДК
7. Орининское Орининский СДК, Адабайский СДК,

Молгачкасинский СК
8. Сятракасинское Ятманкинский СК, Кашмашский СК,

Оточевский СК
9. Тораевское Тораевский СДК, Анаткасинский СДК,

Токшикский СК
10. Хорнойское Тойгильдинский СДК, Хорнойский СК
11. Чуманкасинское Чуманкасинский СДК, Изедеркинский СК
12. Шатьмапосинское Шатьмапосинский СДК, Тиушский СДК
13. Юнгинское Юнгинский  СДК, Сярмыськасинский СК
14. Юськасинское Юськасинский СДК, Вурманкасинский СК,

Н.Панклейский СДК, Мадикский СДК
15. Ярабайкасинское Ярабайкасинский СДК, Сыбайкасинский

СДК, Акрамовский СДК
16. Ярославское Ярославский СДК, Чемеевский СК

Чувашская Республика
 Глава администрации Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2006 г.                                    № 258

О специальных местах для размещения печатных
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов

в депутаты Государственного Совета Чувашской
Республики четвертого созыва, избирательных

объединений,  зарегистрировавших список кандидатов
В соответствии   со ст. 50 Закона  Чувашской Республики “О

выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Респуб-
лики” утвердить перечень специальных мест для размещения пе-
чатных агитационных материалов зарегистрированных кандида-
тов в депутаты Государственного Совета Чувашской Республики
четвертого созыва, избирательных объединений,  зарегистриро-
вавших список кандидатов. (Перечень прилагается).

Глава  администрации
Моргаушского района

Ю.А. ИВАНОВ.

Утверждено
Постановление главы администрации Моргаушского

района   №258  “18” августа  2006 года

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных  агитаци-
онных  материалов зарегистрированных кандидатов в

депутаты Государственного Совета Чувашской Республики
четвертого созыва, избирательных объединений,

зарегистрировавших список кандидатов

Тренькинский Доска объявлений около магазина д.Тренькино (д.Тренькино
ул.Новая д.7);

Апчарский Доска объявлений около магазина  д.Апчары (д.Апчары
ул.Центральная д.33);

Шешкарский Доска объявлений около Вурманкасинского магазина ТПС
(д.Вурманкасы ул.Давыдова);

Чураккасинский Доска объявлений около Чураккасинского магазина ТПС
(д.Чураккасы ул.Советская д.149);

Кадикасинское сельское поселение
Кадикасинский Доска объявлений д.Кадикасы (д.Кадикасы ул.Центральная

д.58а);
Калайкасинский Доска объявлений около Калайкасинского магазина ТПС

(д.Калайкасы ул.Центральная д.2а);
Шатракасинский Доска объявлений Шатракасинского СДК (д.Шатракасы

ул.Центральная д.72);
Шомиковский Доска объявлений в д.Шомиково (д.Шомиково ул.Шомиково);

Москакасинское сельское
поселение

Москакасинский Доска объявлений д.Москакасы по улице Зеленая между домами
№1 и №2;

Рыкакасинский Доска объявлений  при Рыкакасинском сельском клубе
(д.Рыкакасы ул.Озерная д.22а);

Хачкинский Доска объявлений  около Хачкинского  магазина ТПС (д.Хачики
ул.Главная д.2а);

Юнгинское сельское поселение
Юнгинский Доска объявлений около  Юнгинского СДК (с.Юнга

ул.Центральная д.5);
Доска объявлений около Первомайского магазина ТПС (выселок
Первое Мая ул.Лесная д.28);

Кубасинский Доска объявлений около магазина (д.Кубасы ул.Победы д.2);
Доска объявлений  около Сярмыськасинского магазина ТПС
(д.Сярмыськасы ул.Мира д.37).

Ярабайкасинское сельское
поселение

Ярабайкасинский Стенд для объявлений д.Ярабайкасы (д.Ярабайкасы ул.Парковая
д.1);
Доска объявлений в д.Идагачкасы (д.Идагачкасы
ул.Первомайская д.20);

Сыбайкасинский Доска  объявлений около магазина д.Сыбайкасы (д.Сыбайкасы
ул.Школьная д.1);
Доска объявлений  в д.Нижний Томлай (д.Нижний Томлай
ул.Магазинная д.1);

Акрамовский Доска объявлений с.Акрамово (с.Акрамово ул.Садовая д.1а);
Доска объявлений д.Шоркасы (д.Шоркасы ул.Саръялы д.17);
Доска объявлений д.Костеряки (д.Костеряки ул.Главная д.24);

Ярославское сельское поселение
Нискасинский Доска объявлений  около магазина д.Нискасы (д.Нискасы

ул.Центральная д.10);
Доска объявлений около магазина д.Ярославка (д.Ярославка
ул.Яргейкино д.11а);

Чемеевский Доска  объявлений  около магазина с.Чемеево (с.Чемеево
ул.Центральная д.2);
Доска  объявлений  около магазина д.Елжихово (д.Елжихово
ул.Светлая д.51а);
Доска  объявлений  около магазина д.Лебедкино (д.Лебедкино
ул.Садовая д.2а);

Чувашская Республика  Моргаушский район
Глава Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2006 г.                                               № 57

Об  образовании  избирательных        участков по допол-
нительным выборам депутата Собрания депутатов Ильин-
ского  сельского поселения по Вурманкасинскому  одно-

мандатному избирательному округу №11
На  основании  статьи 9 Закона  Чувашской Республики “О

выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Рес-
публике”   п о с т а н о в л я ю:

       Образовать  в  Ильинском сельском поселении  Вурманка-
синский избирательный  участок № 591-1 по дополнительным
выборам депутата  Собрания депутатов Ильинского  сельского
поселения по Вурманкасинскому  одномандатному избиратель-
ному округу №11. Центр  -  дер.Вурманкасы,  место  голосования
-  здание  Вурманкасинского  сельского  Дома  культуры.
Входит  дер.Вурманкасы.
 Телефон  №   31-2-38.

Глава  Ильинского сельского поселения
Б.А.САПОЖНИКОВ.

Чувашская Республика  Моргаушский район
Глава Ярославского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2006 г.                                               № 36
Об  образовании  избирательных        участков по
дополнительным выборам депутатов Собрания

 депутатов Ярославского  сельского посления

На  основании  статьи 9 Закона  Чувашской Республики “О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Рес-
публики

  п о с т а н о в л я ю:
       Образовать  в  Ярославском сельском поселении  Нискасин-

ский избирательный  участок № 628-1 по дополнительным выбо-
рам депутатов  Собрания депутатов Ярославского сельского по-
селения по Центральному  одномандатному избирательному ок-
ругу №1, Яргейкинскому одномандатному избирательному ок-
ругу №3. Центр  -  дер.Ярославка,  место  голосования  -  здание
Ярославского  сельского  Дома  культуры.
Входят: ул.Центральная, ул.Парковая, ул.Яргейкино, ул.Реч-

ная д.Ярославка.
 Телефон  №  43-2-33.

Глава  Ярославского сельского поселения
Г.В.ПАЙГУСОВ.

зыва не позднее 17 часов 29 августа 2006г.
2. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки

кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов
в Государственной Думе Федерального Собрания Российской
Федерации четвертого созыва, иным общественным объединени-
ям, представительным органам муниципальных образований, со-
браниям избирателей по месту жительства, работы, службы, уче-
бы до установленного срока представить в Моргаушскую  тер-
риториальную избирательную  комиссию предложения по кан-
дидатурам в состав участковых избирательных комиссий по вы-
борам депутатов Государственного Совета Чувашской Республи-
ки четвертого созыва.

3. Направить настоящее решение для опубликования в газету
“+.нтер\ ялав.”.

Председатель территориальной избирательной комиссии
А.В.АНДРЕЕВ.

Секретарь территориальной избирательной комиссии
В.Н. ФОМИНА.

Избирательные
участки

Специальные места

Моргаушское сельское поселение
Моргаушский Доска объявлений, напротив здания РОВД (с.Моргауши

ул.Гагарина д.1);
Доска объявлений около книжного магазина (с.Моргауши
ул.Ленина д.37);

Шептак-Моргаушский Доска объявлений в д.Синьял-Моргауши (д.Синьял-Моргауши
ул.Победы д.1а);
Доска объявлений Сюрлатринского сельского клуба (д.Сюрла-Три
ул.Молодежная д.9);
Доска объявлений в д.Малиновка (д.Малиновка ул Малиновская
д.36);
Доска объявлений в д.Шептаки (д.Шептаки ул.Центральная д.27а);

Александровское сельское поселение
Васькинский Доска объявлений в д.Васькино (д.Васькино ул.Ленина д.2а);

Доска объявлений около  магазина  д.Юрмекейкино
(д.Юрмейкейкино);
Доска объявлений около  магазина  с.Александровское
(с.Александровское ул.Центральная, д.99);

Орининское сельское поселение
Орининский Доска объявлений около Орининского магазина ТПС (с.Оринино

ул.Центральная д.62);
Доска объявлений в д.Падаккасы (д.Падаккасы ул.Новая д.70);

Адабайский Доска объявлений около Адабайского магазина ТПС (д.Адабай
ул.Школьная д.4);
Доска объявлений д.Сендимир (д.Сендимир ул.Сендимирская д.86);

Басурманский Доска объявлений около Басурманского магазина ТПС
(д.Басурманы ул.Главная д.40);

Молгачкасинский Доска объявлений в д.Молгачкасы (д.Молгачкасы ул.Центральная
д.3д).

Сятракасинское сельское поселение
Сятракасинский Доска объявлений около магазина д.Сятракасы (д.Сятракасы );

Доска объявлений около Синьял-Хоракасинского магазина ТПС
(д.Синьял-Хоракасы ул.Лесная д1а);

Кашмашский Доска объявлений около Кашмашского магазина  ТПС (д.Кашмаши
ул.Советская д.80);
Доска объявлений около В.Хоракасинского магазина ТПС (выселок
Хоракасы);

Оточевский Доска объявлений около Оточевского магазина ТПС (с.Оточево
ул.Победы д.1);
Доска объявлений около Шупосинского магазина ТПС (д.Шупоси);

Ятманкинский Доска объявлений около Ятманкинского магазина ТПС
(д.Ятманкино);
Доска объявлений около Юдеркасинского магазина ТПС
(д.Юдеркасы);

Тораевское сельское поселение
Тораевский Доска объявлений около Тораевского магазина ТПС (с.Тораево

ул.Базарная д.10);
Доска объявлений д.Ойкасы (д.Ойкасы ул.Парковая д.5);

Большетокшикский Доска объявлений около Б.Токшики  (д.Б.Токшики ул.Клубная д.8);

Сюткюльский Доска объявлений около Сюткюльского  магазина ТПС (д.Сюткюль
ул.Озерная д.10);

Анаткасинский Доска объявлений около Анаткасинского магазина ТПС
(д.Анаткасы ул.Колхозная д.4)

Тойшевский Доска объявлений около Тойшевского  магазина ТПС (с.Тойшево
ул.Володарского д.16).

Хорнойское сельское поселение
Тойгильдинский Доска объявлений около  магазина с.Тойгильдино (с.Тойгильдино

ул.Западная д.55);
Доска объявлений д.Шептаки (д.Шептаки ул.Центральная);
Доска объявлений около клуба д.Ижелькасы (д.Ижелькасы
ул.Восточная д.23);

Хорнойский Доска объявлений около магазина д.Хорной (д.Хорной
ул.Школьная д.12б);
Доска объявлений  около магазина ТПС (д.Хорной ул.Козьмойская
д.3б);

Чуманкасинское сельское поселение
Одаркинский Доска объявлений  около  магазина  д.Одаркино (д.Одаркино

ул.Центральная д.12);
Доска  объявлений  д.Изедеркино (д.Изедеркино ул.30 лет Победы
д.50);

Изедеркинский Доска объявлений в д.Соляной (д.Соляной ул.Е.Пугачева д.60);
Доска объявлений около Изедеркинского сельского клуба
(д.Изедеркино ул.30 лет Победы д.57)

Шатьмапосинское сельское поселение
Шатьмапосинский Доска объявлений Шатьмапосинского СДК (д.Шатьмапоси

ул.Центральная д.9);
Доска объявлений около магазина ТПС д.Сарчаки  (д.Сарчаки
ул.Советская д.14);

Тиушский Доска объявлений  у  магазина д.Тиуши (д.Тиуши ул.Чебоксарская
д.40).

)

Юськасинское сельское поселение
Юськасинский Доска объявлений при Юськасинской  СОШ (с.Юськасы

ул.Центральная д.59);
Доска объявлений при СДК в с.Юськасы (с.Юськасы
ул.Центральная д.58);

Вурманкасинский Доска объявлений   в  д.Вурманкасы около СДК (д.Вурманкасы
ул.Центральная д.38);

Мадикский Доска объявлений  в д.Старые Мадики (д.Старые Мадики
ул.Школьная д.20);

Нижнепанклейский Доска объявлений при Нижнепанклейской  ООШ (д.Нижние
Панклеи ул.Центральная д.68);

Б.Сундырское сельское поселение
Большесундырский Доска объявлений около магазина «Горячий хлеб» (с.Б.Сундырь ул

Новая д.18);
Доска объявлений около дежурного магазина (с.Б.Сундырь
ул.Ленина д.26 );
Доска объявлений около магазина «Гастроном» (с.Б.Сундырь
ул.Ленина д.15);

Большетатаркасинский Доска объявлений около Б.Татаркасинского магазина ТПС
(д.Б.Татаркасы ул.Пакшандаева д.4);

Вомбакасинский Доска объявлений около Вомбакасинского магазина ТПС
(д.Вомбакасы ул.Хырлыхская д.94);

Шупосинский Доска объявлений около Шупосинского магазина ТПС (д.Шупоси
ул.Шупосинская д.2).

Большекарачкинский Доска объявлений около  магазина повседневного спроса
с.Б.Карачкино (с.Б.Карачкино ул.Центральная д.77);
Доска объявлений  д.Турикасы (д.Турикасы ул.Молодежная д.44);

Ильинское сельское поселение


